
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13 апреля 2001 г. N 118/14 

 О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬ В МЫТИЩИНСКОМ РАЙОНЕ 

 (в ред. постановления Правительства МО от 28.01.2004 N 39/2) 

 

 В соответствии с Законом Московской области N 36/95-ОЗ "О порядке прекращения прав на 

 землю на территории Московской области", Законом Московской области от 07.06.96 N 23/96-ОЗ "О 

 распоряжении земельными участками, находящимися в государственной собственности и 

 используемыми для ведения предпринимательской деятельности на территории Московской 

 области" и распоряжением Губернатора Московской области от 20.07.2000 N 753-РГ "О создании 

 сети современных торговых комплексов на территории Московской области (проект "Губернское 

 кольцо")" Правительство Московской области постановляет: 
 
 1. Прекратить право бессрочного (постоянного) пользования государственного научного 

 учреждения Московской опытной станции защищенного грунта по овощеводству ВНИИО 

 Российской академии сельскохозяйственных наук (с его согласия) частью земельного участка общей 

 площадью 23,16 га, в том числе 21,92 га пашни, 0,94 га пастбищ, 0,30 га прочих земель, 

 расположенного в районе пересечения Московской кольцевой автомобильной дороги и 

 Осташковского шоссе вне черты населенных пунктов в Мытищинском районе, изменить его целевое 

 назначение и перевести земли сельскохозяйственного назначения с кадастровой оценкой ниже 

 среднерайонной в земли промышленности. 
 
 2. Предоставить земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, без 

 проведения конкурса в аренду обществу с ограниченной ответственностью "Стройинвест-Бета", 

 осуществляющему функции застройщика торгового комплекса (гипермаркета). 
 
 3. Министерству имущественных отношений Московской области (Бодунков А.Ф.) заключить с 

 обществом с ограниченной ответственностью "Стройинвест-Бета" договор аренды земельного 

 участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 
 
 (в ред. постановления Правительства МО от 28.01.2004 N 39/2) 
 
 4. Комитету по земельным ресурсам и землеустройству Московской области (Н.Е. Петров) 

 внести изменения в документы государственного земельного кадастра. 
 
 5. Разрешить поэтапное  проектирование,  согласование, прохождение экспертизы проектной 

 документации на  строительство  торгового комплекса (гипермаркета). 
 
 (п. 5 введен постановлением Правительства МО от 28.01.2004 N 39/2) 
 
 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

 Председателя Правительства Московской области Н.М. Репченко. 
 
 (нумерация пункта в ред. постановления Правительства МО от 28.01.2004 N 39/2) 

 

 Губернатор Московской области 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Б.В. Громов 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

